[image: image1.jpg]

Администрация  Новозыбковского  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07 декабря 2015 года                                                                                                  №  470
г. Новозыбков

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования Новозыбковского

муниципального района на 2014-2016 годы»
    В связи с уточнением программных мероприятий в 2015 году и с целью создания условий для повышения эффективности бюджетных расходов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие  изменения в  муниципальную программу «Развитие образования Новозыбковского муниципального района на 2014-2016 годы»:
1.1. В паспорте программы: раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общая сумма затрат  по  учреждениям  образования составляет  –  418540,3 тысяч рублей, в том числе.: 2014 год  - 136027,2 тысяч рублей;  2015 год  - 141534,7 тысяч рублей; 2016 год  - 140978,4 тысяч рублей».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств  бюджета района. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет  –  418540,3 тысяч рублей, в том числе: 2014 год  - 136027,2 тысяч рублей;  2015 год  - 141534,7 тысяч рублей; 2016 год  - 140978,4 тысяч рублей».
1.3. Приложение к программе «План реализации муниципальной программы «Развитие образования Новозыбковского муниципального района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новозыбковского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника районного отдела образования Е.В. Дюкорева.
Глава администрации района                                                                         В.А. Шинкоренко
О.Ю.Романова

33591

Приложение 1

к муниципальной программе

"Развитие образования Новозыбковского

 муниципального района  на 2014 – 2016 годы»
План реализации муниципальной  программы

"Развитие системы образования Новозыбковского муниципального района на 2014 - 2016 гг.»

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Срок реализации (годы)
	Источник финанси-рования

	всего
	В том числе по годам
	Ответственные исполнители

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1.
	Мероприятия по энергосбережению в учреждениях образования
	2014-2016 гг.
	Бюджет района
	774,0
	204,0
	170,0
	400,0
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений

	2.
	Мероприятия по обеспечению безопасности образовательных учреждений, укреплению их антитеррористической защищенности
	2014-2016 гг.
	Бюджет района
	923,0
	723,0
	150,0
	50,0
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений

	3.
	Мероприятия по выявлению и поддержке одаренных детей
	2014-2016 гг.
	Бюджет района
	63,0
	30,0
	33,0
	0
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений

	4.
	Мероприятия на поощрение лучших педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, активно внедряющих инновационные программы, внесших значительный вклад в развитие системы образования
	2014-2016 гг.
	Бюджет района
	70,0
	55,0
	15,0
	0
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений

	5.
	Мероприятия по оказанию финансовой помощи муниципальным образовательным учреждениям района  для реализации образовательных программ
	2014-2016 гг.
	Бюджет района
	150,0
	150,0
	0
	0
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений

	6.
	Мероприятия по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, обеспечению оздоровления и занятости школьников
	2014-2016 гг.
	Бюджет района
	120,0
358,714
	40,0

115,714

	40,0
121,5

	40,0
121,5
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений

	7.
	Мероприятия по совершенствованию горячего питания школьников и воспитанников детских садов
	2014-2016 гг.
	Бюджет района
	5814,9
	1836,0
	2228,9
	1750,0
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений

	8.
	Мероприятия по организации дистанционного обучения школьников
	2014-2016 гг.
	Бюджет района
	10,0
	0
	0
	10,0
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений

	9.
	Мероприятия по организации подвоза школьников к месту обучения и обеспечению безопасности дорожного движения
	2014-2016 гг.
	Бюджет района
	5685,0
	2525,0
	660,0
	2500,0
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений

	10.
	Мероприятия по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия учащихся и воспитанников
	2014-2016 гг.
	Бюджет района
	1973,0
	80,0
	593,0
	1300,0
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений

	11.
	Мероприятия по реализации требований охраны труда, норм промышленной безопасности
	2014-2016 гг.
	Бюджет района
	3000,0
	650,0
	550,0
	1800,0
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений

	12.
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы объектов образования
	2014-2016 гг.
	Бюджет района
	864,0
	400,0
	14,0
	450,0
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений